




COMUNE DI VAPRIO D’AGOGNA
Provincia di Novara
Piazza Martiri n.3

28010 Vaprio d’Agogna
Codice Fiscale e Partita I.V.A: 00383120037

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 19

DEL 30-09-2020

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI
ELETTI

L'anno duemilaventi addì trenta del mese di settembre alle ore 19:00, nella sala
delle Sala Consigliare.
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e
Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale
in seduta Pubblica convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma
di legge, si è riunito in sessione Straordinaria ed in seduta Pubblica di Prima, il
Consiglio Comunale.
Sono presenti i Signori:

Cognome e Nome Carica Pr.

As.

MELLONE Silvano Sindaco Presente

MAZZONE PAOLA Consigliere Presente

PEGORARO MARTINA Consigliere Presente

BOGOGNA GIACOMO GIOVANNI Consigliere Presente

AGAZZONE GIULIANA Consigliere Presente

VANDONE PIERLUIGI Consigliere Presente

OBEZZI FRANCESCA Consigliere Presente

POLETTI ROBERTA Consigliere Presente

RIGHINI GIOVANNI Consigliere Presente

ZARA DANIELE Consigliere Presente

TOSI CLEMENTINO Consigliere Presente

Totale Presenti 11, Assenti 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor Tranchida Rosanna

Il Signor MELLONE Silvano nella sua qualità di assume la presidenza e,
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto suindicata.

COPIA



IL CONSIGLIO COMUNALE
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede
che:
“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su
qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve
esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la
ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo
secondo la procedura indicata dall'articolo 69”;

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed
integrato con l’art. 10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta
questa importante materia e in particolare, a norma dell’articolo 1, co. 63, della legge
6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli 58 e 59 del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale
norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”;

ATTESO che il Presidente del Consiglio comunale ha invitato i signori Consiglieri
comunali ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di
incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al
Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

Il Segretario comunale dà atto che sono state acquisite le dichiarazioni sostitutive
dell’atto di notorietà di insussitenza di cause di incandidabilità, incompatibilità e
inconferibilità del Sindaco e dei consiglieri comunali, nonché certificazione del
casellario giudiziario.
Con voti favorevoli all’unanimità dei presenti, resa per alzata di mano

D E L I B E R A
di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che
hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non
esistono condizioni di incompatibilità agli stessi note:

GENERALITÀ
RISULTATO
ELETTORALE

MELLONE SILVANO 259

MAZZONE PAOLA 279

PEGORARO MARTINA 276

BOGOGNA GIACOMO GIOVANNI 275

AGAZZONE GIULIANA 273

VANDONE PIERLUIGI 269

OBEZZI FRANCESCA 267

POLETTI ROBERTA 266

RIGHINI GIOVANNI 150

ZARA DANIELE 182

TOSI CLEMENTINO 166

Infine,
IL CONSIGLIO COMUNALE
Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto;
Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei
componenti.»;



Con votazione favorevole all’unanimità dei presenti, resa per alzata di mano
D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella
prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità Segreteria ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Data: 24-09-2020 Il Responsabile del Servizio

F.to Rosanna Tranchida

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica Demografici ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Data: 24-09-2020 Il Responsabile del Servizio

F.to Monica Albergante


